
 
 
 

Milí spoluobčané,  
 
z usnesení vlády České republiky ze dne 16. března 2022 č. 207 o vyčlenění 
volných ubytovacích kapacit v krajích ukládá podle § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 
240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
hejtmanům ve spolupráci se starosty obcí zajistit ubytovací kapacity v dočasném 
nouzovém přístřeší a v nouzovém ubytování. Podle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
by na obec Zahájí podle počtu obyvatel připadalo 7 uprchlíků, tudíž musíme 
nahlásit ubytovací kapacity v majetku obce pro případ, že by k nám tito uprchlíci 
byli vysláni.  
Po dohodě s Mgr. Janou Hrabincovou jsme se rozhodli pro případný příchod 
uprchlíků vyčlenit prostory klubovny v Domě služeb, která aktuálně slouží pro 
schůzky pionýrského oddílu Draci a některým školním kroužkům. Sepsali jsme 
seznam věcí, které by bylo pro tyto účely třeba zajistit.  
Pokud byste mohli zapůjčit některé z věcí níže uvedených, prosím, nahlaste se 
co nejdříve paní J. Pilečkové na tel. 776 207 751, která vám podá podrobné 
informace (kdy věci do Domu služeb předat, jakmile budeme o příchodu 
uprchlíků informováni). Příchod ukrajinských uprchlíků do Zahájí nemusí 
nastat, ale musíme být na tuto situaci připraveni. 
Více podrobností na webu v sekci Aktuality, záložka Pomoc Ukrajině. 
 
Předem děkujeme za spolupráci, 
Josek Kazík, starosta 
 

Lednice s mrazákem 
Pračka, sušák, prací prášek 
Ručníky, osušky 
Koš na prádlo 
Postele, matrace, povlečení, peřiny, polštáře 
Skříně, ramínka 
Mikrovlnka 
Rychlovarná konvice 
Sporák na propanbutanovou láhev vč. trouby 
Nádobí, příbory 
Tyčový mixér (pokud by přišly menší děti) 
Hygienické potřeby  

POMOC UKRAJINĚ   


